
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha ·  Santo André - SP 
CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br 
 

 

1 

 

EDITAL Nº 004/2019 

 

Torna público o resultado das inscrições para o 

processo seletivo simplificado de que trata o Edital nº 

106/2018 

  

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de 
suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 
de que trata o Edital nº 106/2018: 
 

Inscrição Nome Resultado 

201810000345 ALEXANDRE DE FREITAS GUIMARAES 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''c'' 

201810000335 AMANDA CAVALCANTE RIBEIRO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201811000379 
ANA CAROLINA DOS SANTOS 
FERREIRA 

DEFERIDO 

201900000400 ANNE CAROLINE SANTANA IRIARTE DEFERIDO 

201810000331 BEATRIZ COSTA MAUÉS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201900000386 BIANCA ALENCAR CRUZ DUARTE 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201900000394 BRUNA FREITAS DOS SANTOS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201810000324 CASSIANA GALASSI PAREJO PEREIRA DEFERIDO 

201810000328 CÍNTIA HELENA PEREIRA MARQUES DEFERIDO 

201810000334 CINTYA ALISSON POVOAS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201811000364 DANIEL DE RESENDE SANTOS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201810000326 DANIELA SILVA KLEMP 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' 

201811000361 ELAINE DE SOUZA CAVALCANTE 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' 

201811000352 ELIANA COSTA DA SILVA DEFERIDO 

201810000325 ELIANE COSTA LODY 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' 

201900000395 ELIZIA DE JESUS OLIVEIRA CURTI DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha ·  Santo André - SP 
CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br 
 

 

2 

 

Inscrição Nome Resultado 

201810000339 ERIK ROMÃO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''c'' 

201811000381 
ERIKA ROBERTA GONÇALVES 
RODRIGUES 

DEFERIDO 

201811000365 ERINEIA CARDOSO BISPO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201810000327 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201810000329 FELIPE NICASTRO CORREIA DA SILVA 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201810000338 FRANCIELLI ZARZAS LOPES 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201811000350 GLEICIANO GAMA LINS DEFERIDO 

201810000343 
HELDER HENRIQUE DA SILVA 
SIQUEIRA 

DEFERIDO 

201900000398 IVANÍ SANTOS MENDONÇA FEITOSA DEFERIDO 

201811000356 
JESSICA CAROLINE SOUZAS 
TERRIAGA 

INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201811000359 JOSÉ ANDERSON DA SILVA SOUZA DEFERIDO 

201811000360 JOSÉ MAURO FAGUNDES DE SOUSA DEFERIDO 

201900000393 JULIANA PERIM SENA DEFERIDO 

201811000357 KAROLINE DOS SANTOS FRANCISCO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' 

201811000373 LARA GOMES SILVA DEFERIDO 

201811000368 LETICIA LEITE BATISTA DEFERIDO 

201810000337 
LUCIANA CLAUDIA MESTRINELLI 
GOMES 

INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' 

201811000358 
MARCELLE VAN DER MEER 
MAGALHÃES 

DEFERIDO 

201811000371 MARCELO ANTÔNIO FERNANDES DEFERIDO 

201810000332 MARCIA RABELO DOS ANJOS DEFERIDO 

201810000336 
MARCOS HENRIQUE ASSUNÇÃO 
RAMOS 

DEFERIDO 

201811000370 
MARIA APARECIDA CAVALCANTE 
MARTINS 

INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' ''c'' 

201900000397 MARIA FERNANDA PARREIRA BARROS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' ''c'' 

201900000396 
MARIANA AYELEN GOMES SOARES DE 
LIMA 

INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201810000333 
MEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA DE 
BARROS CUNHA 

DEFERIDO 

201810000346 MILENE GUERREIRO FURTADO DEFERIDO 

201811000354 PATRICIA COSSO HASHIGUCHI DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha ·  Santo André - SP 
CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br 
 

 

3 

 

Inscrição Nome Resultado 

201811000355 PATRICK APARECIDO DIAS ALMEIDA 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201810000322 PAULO ROBERTO GODOI 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''c'' 

201811000367 PRISCILA COSTA SANTOS DE SOUZA 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' 

201810000341 PRISCILA MARINHEIRO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201810000347 RODRIGO BENEDITO ANTONIO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''c'' 

201811000363 ROSELI PEREIRA DEFERIDO 

201811000362 SILMARA LOPES DEFERIDO 

201811000366 SIMONE BISPO DOS SANTOS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''a'' ''b'' ''c'' 

201900000392 
THAINA BARBEDO DOS SANTOS 
NOGUEIRA 

INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''b'' 

201810000342 THYAGO DE SOUZA SANTOS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, 
alínea(s) ''c'' 

201900000390 VANESSA DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

 

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente 
Edital. 

 

Santo André, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

Dácio Roberto Matheus 
Reitor 

 


